
UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XIII/89/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 12 maja 
2025 roku w sprawie regulaminu Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę w szkole na terenie gminy Wietrzychowice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania stypendiów Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów, 
stanowiącym załączniku do uchwały NR XIII/89/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 12 maja 
2025 w sprawie regulaminu Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę w szkole na terenie gminy Wietrzychowice, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 4 punkt 2 b), w miejsce dotychczasowe, otrzymuje brzmienie:  wysoki wynik klasyfikacji rocznej lub 
końcowej, jeżeli uczeń: ᠆ uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwenta-klasyfikacji 
końcowej średnią ocen z obowiązkowych zajęć dydaktycznych,: 

- w klasie IV co najmniej 5,45 ᠆ w klasie V-VI co najmniej 5,30᠆ w klasie VII-VIII co najmniej 5,20 

- oraz nie uzyskała ani jednej oceny dostatecznej. 

2) § 6, w miejsce dotychczasow,e otrzymuje brzmienie:  

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły, 

b) wychowawca, 

c) rodzic ucznia/opiekun prawny 

2. Wnioski o przyznanie stypendium dokonywane są na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do 
Regulaminu.  w terminie do 15 lipca każdego roku. 

3. Wnioski należy składać w Centrum Usług Wspólnych w Wietrzychowicach w terminie do 15 lipca 
każdego roku. 

4. Rozpatrywanie wniosków następuje do 15 sierpnia każdego roku. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć kserokopie zaświadczeń, dyplomów i innych 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym, potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

6. Wnioski podlegają weryfikacji formalnej oraz merytorycznej przez komisję powołaną zarządzeniem 
przez Wójta Gminy Wietrzychowice. 

7. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

8. Z posiedzenia Komisja sporządza protokół, który wraz listą kandydatów do przyznania stypendium oraz 
proponowanymi kwotami przedkłada Wójtowi w celu ostatecznego jej zatwierdzenia. 

9. Kwoty stypendiów ustalane są indywidualnie podczas dokonywania oceny merytorycznej wniosku 
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice. 

10. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

11. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Wietrzychowice w formie zarządzenia. 

12. Decyzja ta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58F600B-1D9C-4E82-BFAD-C4ACF06EA1A2. Podpisany Strona 1



§ 2. Formularz wniosku, o którym mowa w § 6 ust 2 załącznika do uchwały NR XIII/89/2025 RADY 
GMINY WIETRZYCHOWICE w sprawie regulaminu   Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży pobierających naukę w szkole na terenie gminy Wietrzychowice, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58F600B-1D9C-4E82-BFAD-C4ACF06EA1A2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr  1 do uchwały  nr  XVIII/120/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XIII/89/2025 

RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 12 maja 2025 roku w sprawie regulaminu 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę w szkole na terenie gminy Wietrzychowice 

Załącznik do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów 

I.   Dane osobowe ucznia:  

1. Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania………………………………………………………………………. 

3. Nazwa i adres szkoły………………………………………………………………………. 

4. Klasa…………………………………………………………………………………………. 

5. Telefon kontaktowy rodzica/opiekuna prawnego/………………………………………………………….. 

II.   Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium naukowego:  

1. Wyniki w konkursach lub olimpiadach (finaliści lub laureaci konkursów przedmiotowych na szczeblu 
międzynarodowym, ogólnopolskim oraz wojewódzkim,) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
 2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły )  

III.   Spełnienie przez ucznia kryteriów do stypendium jednorazowego:  

1. Wysoki wynik klasyfikacji rocznej lub końcowej 

Średnia ocen (w procentach) ……………………………………………………………………………….. 

Brak ocen dostatecznych TAK/NIE  

2. Wysoki wynik z egzaminu ósmoklasisty 

Łączna ilość punktów otrzymanych przez ucznia po egzaminie 
ósmoklasisty………………………………., 

3. Wyniki w konkursie przedmiotowym na szczeblu co najmniej powiatowym (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

(Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły ).  

4. Wyniki w konkursach artystycznych na szczeblu co najmniej powiatowym (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58F600B-1D9C-4E82-BFAD-C4ACF06EA1A2. Podpisany Strona 1



2.    

(Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły ).  

5. Wyniki w konkursach lub olimpiadach ( finaliści zawodów sportowych na szczeblu międzynarodowym, 
ogólnopolskim ) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły   )  

6. Wyniki w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim (zajęcie miejsca od I-III) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły )  

7. Wyniki w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym (zajęcie I miejsca) 

Lp.  Nazwa konkursu  Osiągnięcia ucznia  
 1.    
2.    

( Do wniosku należy dołączyć kserokopię zaświadczeń lub dyplomów, potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem przez dyrektora szkoły  )  

IV.   Nazwa banku, posiadacza rachunku oraz numer konta bankowego na które ma być przelane 
stypendium:  

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………… 

          data i podpis zgłaszającego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58F600B-1D9C-4E82-BFAD-C4ACF06EA1A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁĄ NR XIII/89/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie 
regulaminu Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę̨ w szkole na 
terenie gminy Wietrzychowice, Rada Gminy Wietrzychowice przyjęła regulamin udzielania stypendiów Wójta 
Gminy Wietrzychowice dla uzdolnionych uczniów w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Wietrzychowice, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. Po 5 miesiącach stosowania zasad określonych w uchwale, zasadne jest częściowe 
zmodyfikowanie przyjętych rozwiązań. Stosownie do treści art. 90t ust. 1  ustawy o systemie oświaty: jednostki 
samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy: 

1) wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

2) wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Z przepisu tego wynika bezsprzecznie, że jednostki samorządu terytorialnego zostały umocowane do 
tworzenia własnych regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży a także wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Z treści art. 90t ust. 4  ustawy o systemie oświaty wynika delegację dla organu stanowiącego JST do 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 
danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, 
w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając 
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób 
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. Zasadne jest więc modyfikowanie 
przyjętych w dniu 12 maja 2025 roku zasad, aby lepiej wypełnić cele programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę̨ w szkole na terenie gminy Wietrzychowice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58F600B-1D9C-4E82-BFAD-C4ACF06EA1A2. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgqztkmboobqxalrrgezdgmjsg43q&refSource=hyp
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgqztkmboobqxalrrgizdgmzwg44a&refSource=hyp

	UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 5
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1



		2025-10-24T12:18:15+0200




